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РОССТАТ 

Калининградская область 

г. Санкт-Петербург 

Ленинградская область 

Псковская область 

Мурманская область 

Вологодская область 

Новгородская область 

Республика Карелия 

Архангельская область без НАО 

Ненецкий АО 

Республика Коми 

ПРОМЫШЛЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 
ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2021 г. В % К ЯНВАРЮ - ИЮНЮ 2020 г. 
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НОВГОРОДСТАТ 

101.4% 

Добыча полезных ископаемых 86.0% 

Обрабатывающие производства 101.0% 
Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 106.1% 

Водоснабжение; водоотведение,  

организация сбора и утилизации отходов,  

деятельность по ликвидации загрязнений 97.1% 

Индекс промышленного производства 

промышленное 

производство 

110.7 

108.0 

107.3 

106.8 

103.3 

101.5 

101.4 

99.2 

98.6 

97.5 

94.8 



РОССТАТ 

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2021 ГОДА 
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НОВГОРОДСТАТ 

Производство продукции животноводства  

(тыс. тонн / в % к январю - июню 2020 года)  

Скот и птица на убой 

(в живом весе)  

Молоко 

Яйца 

(млн штук) 

75.2 

30.1 

37.2 

97.8% 

96.2% 

93.7% 

Индекс производства продукции сельского хозяйства 

107.4 

102.7 

100.8 

100.7 

100.2 

100.2 

98.8 

97.4 

92.8 

92.4 

Псковская область 

Республика Коми 

Вологодская область 

Ленинградская область 

Калининградская область 

Ненецкий АО 

Архангельская область без НАО 

Новгородская область 

Мурманская область 

Республика Карелия 

(в сопоставимых ценах; в % к январю - июню 2020 года)   

Объем производства продукции  

8  млрд рублей 

 



РОССТАТ 
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НОВГОРОДСТАТ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 
ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2021 ГОДА 

Объем работ, выполненных по виду 

экономической деятельности "строительство" 

8.5  млрд рублей 

 

898 

домов   

140.7  

тыс. кв. метров  

Ввод в действие жилых домов  

Индивидуальные застройщики  

106.2   

тыс. кв. метров  

Объем работ, выполненных  

по виду экономической деятельности "строительство" 

152.1 

139.4 

119.7 

118.1 

112.8 

111.0 

109.4 

84.3 

81.4 

72.3 

56.0 

Ненецкий АО 

Новгородская область 

Республика Коми 

Псковская область 

Мурманская область 

Архангельская область без НАО 

Вологодская область 

г. Санкт-Петербург 

Ленинградская область 

Республика Карелия 

Калининградская область 

(в % к январю - июню 2020 года)   

890 

домов   



РОССТАТ 

Оборот розничной торговли   

118.6 

111.9 

111.2 

107.2 

105.4 

104.6 

104.2 

103.3 

102.5 

98.5 

96.4 

г. Санкт-Петербург 

Калининградская область 

Ленинградская область 

Псковская область 

Новгородская область 

Республика Карелия 

Республика Коми 

Архангельская область без НАО 

Вологодская область 

Ненецкий АО 

Мурманская область 

(в % к январю - июню 2020 года)   
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НОВГОРОДСТАТ 

РЫНКИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 
ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2021 ГОДА 

Розничная торговля 

Общественное питание 

Платные услуги 

63.5 

2.5 

16.0 

Млрд 

рублей 

К январю - 

июню 2020 года 

105.4% 

105.3% 

109.2% 



РОССТАТ 
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НОВГОРОДСТАТ 

ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
ИЮНЬ 2021 г. В % К ДЕКАБРЮ 2020 г. 

Все товары и услуги 

103.4 

Продовольственные товары  

104.9 

Непродовольственные товары  

Услуги 

103.0 

101.8 

Индекс потребительских цен 

105.1 

104.9 

104.7 

104.3 

104.2 

103.9 

103.9 

103.8 

103.4 

103.3 

101.0 

Архангельская область без НАО 

Калининградская область 

г. Санкт-Петербург 

Республика Карелия 

Ленинградская область 

Вологодская область 

Мурманская область 

Республика Коми 

Новгородская область 

Псковская область 

Ненецкий АО 



РОССТАТ 
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НОВГОРОДСТАТ 

ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ЯНВАРЬ - МАЙ 2021 г. 

Сальдированный финансовый результат 

 25.4   млрд рублей 

35% 

65% 

Доля прибыльных организаций 

Доля убыточных организаций  

2.8   млрд рублей 

Сумма убытка 

28.2   млрд рублей 

Сумма прибыли 

Кредиторская задолженность организаций 

на конец мая 2021 года 

78.8  млрд рублей 

Дебиторская задолженность организаций 

на конец мая 2021 года 

68.3  млрд рублей 

Просроченная задолженность 

2.5% от общей суммы  

кредиторской задолженности 

Просроченная задолженность 

6.5% от общей суммы  

дебиторской задолженности 



РОССТАТ 
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НОВГОРОДСТАТ 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 
РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИИ; ЯНВАРЬ - МАЙ 2021 г. 

Номинальная заработная плата 

36 126 рублей 

Реальная заработная плата 

101.3% к январю - маю  

2020 года 

Реальная заработная плата  

105.6 

103.6 

103.1 

101.9 

101.6 

101.3 

101.0 

99.7 

99.2 

98.5 

97.1 

г. Санкт-Петербург 

Мурманская область 

Ленинградская область 

Калининградская область 

Архангельская область без НАО 

Новгородская область 

Псковская область 

Республика Карелия 

Республика Коми 

Ненецкий АО 

Вологодская область 

Изменение к январю - маю 2020 года 

6.9% 

(в % к январю - маю 2020 года) 



РОССТАТ 
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НОВГОРОДСТАТ 

БЕЗРАБОТИЦА 
НА КОНЕЦ ИЮНЯ 2021 г.; ЧЕЛОВЕК 

Численность не занятых трудовой  

деятельностью граждан 

4 303 

Получают пособие по безработице 

2 790 

Уровень зарегистрированной безработицы   

2.5 

2.2 

2.2 

1.8 

1.8 

1.5 

1.5 

1.3 

1.2 

1.1 

0.6 

Республика Карелия 

Ненецкий АО 

Архангельская область без НАО 

Республика Коми 

Калининградская область 

Вологодская область 

Мурманская область 

Новгородская область 

Псковская область 

г. Санкт-Петербург 

Ленинградская область 

Зарегистрированные безработные 

3 682 

По данным министерства труда и социальной защиты населения Новгородской области.  

(в процентах) 



РОССТАТ 

Республика Коми 

г. Санкт-Петербург 

Калининградская область 

Мурманская область 

Вологодская область 

Архангельская область без НАО 

Ленинградская область 

Республика Карелия 

Псковская область 

Новгородская область 

ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
ЯНВАРЬ - МАЙ 2021 г.; ЧЕЛОВЕК 
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НОВГОРОДСТАТ 

-3 227 
Естественный прирост населения 

1 871 
Родилось 

5 098 
Умерло 

Коэффициенты  естественного прироста, (убыли (-)) населения 

   

2.0 

-5.2 

-5.3 

-6.0 

-6.4 

-8.0 

-9.2 

-9.4 

-11.2 

-12.8 

-13.2 

(на 1000 человек населения) 

Ненецкий АО 


